
 

1 

 

 

Čj. 19196/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 08. 03. 2022 

 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

 

(„Zadavatel“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vznik a rozvoj digitálních technických map železnic (DTMŽ) – dodávka SW řešení a 
celková datová konsolidace“, ev. č. VVZ: Z2022-005075.  

Zadavatel obdržel dne 07. 03. 2022 v 00:39h prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

Žádost o prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast v nadepsané veřejné zakázce. Zadavatel 
odpovídá na tuto doručenou žádost formou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

„Dobrý den, 
 

dovolujeme si Vás zdvořile požádat o prodlužení lhůty pro podání Žádostí o účast. Důvodem je 
situace ohledně onemocnění COVID-19. V situaci, kdy v naší společnosti najednou onemocnělo, s 
různým průběhem onemocnění, více členů týmu pracujícího na přípravě žádosti, jsme byli omezeni 
jak v přípravě žádosti samotné, tak i v možnosti jednání s poddodavateli. Věříme, že posun, o který 
žádáme, nám umožní úspěšné a včasné podání Žádosti o účast.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje, že neshledává objektivní důvody pro prodloužení 
lhůty pro podání žádosti o účast.  

Zadavatel nijak nezpochybňuje vývoj současné epidemiologické situace související s šířením 
onemocnění COVID – 19 a její možné dopady v obchodních vztazích účastníků a jejich 
poddodavatelů či v rámci dopadů na personální obsazení účastníků. Zadavatel má však za to, že 
vzhledem k dlouhodobému trvání této nepříznivé situace se dodavatelé mohli alespoň částečně 
připravovat na ztížení podmínek pro podnikání, a to včetně monitoringu veřejných zakázek a 
zajišťování přípravy nabídek/žádostí o účast do nich.   

Samotnou délku lhůty pro podání žádosti o účast považuje Zadavatel za adekvátní, a to 

i s ohledem na skutečnost, že účastník v této fázi zadávacího řízení nepředkládá podrobnou 
nabídku do zadávacího řízení.  

S ohledem na shora uvedené, Zadavatel ponechává lhůtu pro podání žádostí o účast do 
stanoveného termínu, do 14. 3. 2022 do 9:00hod. 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Libor Vavrečka 

ředitel organizační jednotky  

Správa železniční geodézie 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2547252

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ebc25727-b280-4f1e-82cc-a2d1e3f12c28

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar STRNADOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.03.2022 11:01:01


		2022-03-08T10:01:27+0000


		2022-03-08T11:40:09+0100
	Ing. Libor Vavrečka c5bd63ce61b50c5d74601e6a0b55310c055fe261
	Podepsáno elektronicky




